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Kiedy zaczynaliśmy spotkania z czytelnikami nie śniło nam się nawet, 
że wydamy choćby 10 numerów biuletynu. A tu proszę nasz G(z)R już 
liczy 40 wydań. Mamy nadzieję ,że choć trochę pomagamy 
spółdzielcom zrozumieć prawną i techniczna rzeczywistość w której 
przyszło nam funkcjonować. Zatem po raz 40 zapraszamy do lektury. 
 
 WALNE ZGROMADZENIE STATUTOWE 
Było to najważniejsze spółdzielcze wydarzenie 
roku. 21 listopada delegaci na Walnym 
Zgromadzeniu przyjęli nowy statut, który  przez 
długie lata będzie regulował prawne stosunki 
wewnątrz Spółdzielni. Teraz rozpoczyna się 
procedura jego sądowej rejestracji.  
Zanim doszło do rozpatrzenia tego dokumentu Pani 
Przewodnicząca Rady Nadzorczej - Małgorzata 
Sobczak  przedstawiła zebranym ... Przewodniczącą 
Rady Młodzieży przy SM ROLNA - Annę Grzemba i 
jej sekretarza Dawida Stefańskiego.  Młodzież przed-
stawiła cele nowej organizacji i zaprosiła wszystkich 
na "Noc Wigilijną" uroczystość, którą młodzi z naszej 
Spółdzielni organizują dla wszystkich mieszkańców. 
Szczegóły już wkrótce na plakatach. Następnie Piotr 
Pawlik, który przewodniczy Komisji Statutowej 
zreferował pracę Komisji. Prezes Zarządu przedstawił 
najważniejsze zmiany w stosunku do aktualnego 
Statutu - i uwarunkowania prawne które są ich genezą. 
Po przyjęciu nowego Statutu zebrani wysłuchali 
planów Spółdzielni na najbliższe lata, które 
zaprezentował Prezes. R.Kawecki odpowiadał także 
na liczne pytania i wątpliwości zgłaszane z sali. 
Przewodniczący Komisji Technicznej RN Aleksander 
Paul  przedstawił przebieg rozmów z V-ce Prezy-
dentem  Poznania R. Stępniem, w których brali udział 
przedstawiciele RN i Zarządu, a które dotyczyły 
prawnej przyszłości terenu podwórka. Rozmowy będą 
kontynuowane. Po zakończeniu części oficjalnej były 
jeszcze dwa spotkania nieoficjalne; grupy internautów 
i grupy Wildeckiego Centrum Kultury. 

 
 
 

G(z)R jest jak zwykle dobrze poinformowany. 
Śpieszymy donieść, że grupa ponad 20 młodych 
ludzi postanowiła zawiązać Radę Młodzieży. Jeśli 
są jeszcze (a wiemy, że są) młodzi którzy do tej 
pory nie uczestniczyli w spotkaniach młodzieży 
skontaktujcie się proszę z jedną z podanych niżej 
osób i nie czekajcie aż minie was przygoda.  
Rada Młodzieży w demokratycznych wyborach wyło-
niła swoje Prezydium w składzie: Anna Grzemba 

przewodnicząca, Joanna Strojna zastępca, Dawid 
Stefański sekretarz. Ponadto Radą kierować będą w 
sprawach sportowych:  Sebastian Fojut, 
informatycznych:  Dawid Stefański, i 
"dziennikarskich" Robert Wiencław.  

*wywiady*wywiady*wywiady* 
(rozmowa z A.Grzembą i A.J.Strojną) 

G(z)R: dlaczego powołaliście Radę Młodzieżową? Czy nie 
szkoda Wam czasu? 
Ania G. Chcemy ożywić nasze życie w dzielnicy w której 
mieszkamy. Chcemy robić coś sensownego zamiast 
wystawać w bramie czekając na nie wiadomo na co. 
Joasia S. Chcemy spróbować zorganizować nasz własny 
czas i czas naszych koleżanek i kolegów, także młodszych. 
G(z)R: Nie szkoda wam czasu? Są przecież książki, 
komputery - po co wam to, mówiąc językiem ludzi 
dorosłych "co wam to da" 
Ania: Lubimy nowe wyzwania. Chcemy spróbować czy 
sprawdzimy się w pracy dla innych , ponieważ razem z 
koleżanką mamy doświadczenie z pracy tzw. społecznej 
zapewniamy, że niesie ona wiele satysfakcji. 
G(z)R: Wkrótce wkroczycie w całkowicie dorosłe życie .. 
Joasia: ... właśnie , mamy nadzieję że te doświadczenia 
pomogą nam łatwiej realizować te zadania, które zapewne 
przygotowuje nam "dorosłe życie" 
Głos (z ) Rolnej nieśmiało prosi - abyście zapamiętały, że 
pierwszy, a jesteśmy pewni, że nie ostatni wywiad w 
Waszym życiu został wydrukowany właśnie u nas.  
G(z)R: będzie chętnie informował wszystkich 
mieszkańców. Radzie Młodzieżowej i jej opiekunom,  
D.Jakubowskiej, M.Sobczak,  S.Krótkiemu i S.Bertholdowi 
życzymy wytrwałości i wielu wspaniałych przyjaźni w 
poszukiwaniu przygód, które w skarbcu wspólnego 
działania smakują wyjątkowo.  
 

BADANIA TECHNICZNE 
Przypominamy o obowiązku wykonania zaleceń 
naprawy instalacji wentylacyjnych, gazowych  i elek-
trycznych zgodnie z poleceniem kontrolerów. Zgodnie 
z wnioskiem z Walnego Zgromadzenia w styczniu 
podamy do publicznej wiadomości te mieszkania, 
które zlekceważyły wymogi bezpieczeństwa. 
Uprzedzamy także że jeśli nie poskutkują prośby, 
zgłosimy do odpowiednich służb wnioski o odcięcie 
dostawy gazu lub prądu. Dla spraw wspólnego 
bezpieczeństwa nie możemy tolerować lekceważenia 



zwłaszcza, że jego źródłem jest głupota i 
bezmyślność. 

TANI INETERNET 
Informujemy, że również internauci powołali do życia 
grupę inicjatywną której celem jest budowa sieci 
taniego internetu. Aktualnie trwają intensywne 
przygotowania do powstania tej sieci.  Wszystko 
wskazuje na to, że dostawcą sygnału internetowego 
będzie spółka INFOCENTRUM z holdingu 
H.Cegielski, która zaproponowała najkorzystniejsze 
warunki finansowe. Szacunkowy koszt będzie taki jak 
podano w ankietach czyli nie przekroczy 60 złotych 
miesięcznie (w tym  ze spłatą infrastruktury). 
Stowarzyszenie Użytkowników i Popularyzatorów 
Technologii Informatycznych "INFO-ROLNA" na 
inauguracyjnym spotkaniu w dniu 22.11.2003 roku 
wyłoniło tymczasowy Zarząd w składzie: Prezes Piotr 
Paszkowski, Z-ca Sławomir Berthold, Sekretarz Piotr 
Pawlik i  Skarbnik Maciej Tomalak. Tymczasowy 
adres internetowy Stowarzyszenia pod którym 
zainteresowani uzyskają informacje to adres 
Spółdzielni: :  smrolna@wp.pl 
 
Rozmowa z przedstawicielami Stowarzyszenia 
P.Paszkowskim  i M.Tomalakiem . 
G(z)R: Panie Prezesie. Gratulujemy wyboru, a 
jednocześnie pytamy: Po co to stowarzyszenie? 
 P.Paszkowski - Stowarzyszenie ma na celu zapew-
nienie mieszkańcom Spółdzielni t a n i e g o dostępu 
do internetu,  czyli do światowych zasobów informacji 
zgromadzonych na stronach WWW. Chcemy także 
umożliwić mieszkańcom płaszczyznę do wspólnego 
działania,  
G(z)R Pomówmy o finansach. Kto za to zapłaci. 
Może poproszę o wypowiedź skarbnika. 
M.Tomalak: Pragniemy uspokoić osoby nie zaintere-
sowane internetem. Wszystkie koszty poniosą 
internauci. Mamy pomysł - przy ścisłej współpracy ze 
Spółdzielnią - na stworzenie modelu samofinansują-
cego się przedsięwzięcia tzn. ze stałego abonamentu 
internautów. Z tych środków pewna część przezna-
czymy także na dalszy  rozwój i konserwację sieci. 
Zakładamy oczywiście że znacznie obniżymy koszty 
dostępu do internetu jeśli ktoś w tej chwili korzysta z 
innych rozwiązań. 
G(z)R: Dlaczego budujemy nową sieć. Przecież inne 
firmy już wcześniej zbudowały analogiczne 
rozwiązania... 
PP: zależy nam aby sieć była własnością interna-
utów, to znaczy abyśmy my decydowali o jej 
technicznym kształcie i byli partnerem dla dosta-
wcy internetu, a nie klientem którego często trak-
tuje się mało poważnie. Mamy także nadzieje, że 
przy tej okazji zrealizujemy pewne cele edukacyjne. 
Pomożemy tym którzy jeszcze mają problemy z 
informatyką do sprawnego wykorzystania możliwości 
które ona daje np. darmo-we operacje bankowe. Nie 
zapomnimy o młodzieży, której chcemy pomóc w 
przygotowaniu do wykorzystania szans jaką daje 
nowoczesna technologia informatyczna. 

G(z)R: Czy dobrze rozumiem - sieć ma łączyć , a nie 
dzielić internautów? 
PP: - Oczywiście. Chcemy także umożliwić miesz-
kańcom płaszczyzny do wspólnego działania, a przez 
to do bliższego wzajemnego poznania się... 
MT: ... sieć to także rodzaj przygody. A jeśli przy 
okazji poznamy się wzajemnie jako sąsiedzi to może 
będzie nam się wspólnie trochę lepiej mieszkać ? 
G(z)R: Głos życzy tego i dziękuje za rozmowę. 

GÓRĄ NASI... 
Informujemy, ze nasi gospodarze domów panie 
Ewa Graczyk i Dorota Krótka zostały wyróżnione 
przez Radę Osiedla 28 Czerwca 1956 r. w gronie 
najlepszych gospodarzy domów. Cieszymy się, że 
trudna praca naszych Pań została zauważona i 
życzymy kolejnych nagród w następnych latach. 

 
WILDECKIE CENTRUM KULTURY  

"SCHRON EUROPA" 
Rada Nadzorcza naszej Spółdzielni zaakceptowała 
wstępnie projekt utworzenia w naszym schronie prze-
ciwatomowym "schronu kultury" . Ma Kraków "Bun-
kier Kultury" to może mieć Poznań "Schron 
Kultury".  A że w naszych działaniach z perspektywy 
Wildy  nie zapominamy o jednoczącej się Europie 
stąd nazwa "SCHRON-EUROPA". Potrzebni są 
wszyscy ludzie "dobrej woli" którzy zechcieliby się 
włączyć w organizacje naszego Wildeckiego Centrum 
Kultury. Liczymy na biznesmenów, którzy mogliby 
finansowo wesprzeć inicjatywę np. w postaci daro-
wizny lub fakturowanej usługi. Liczymy na seniorów 
którzy poświęcą swój czas dla innych i ludzi którym 
nie wystarcza tylko "zarabianie na życie" ale mają 
żyłkę społecznikowskiego niespełnienia. Liczymy na 
pozytywne wsparcie naszej Rady Osiedla, a także 
Prezydenta i Rady Miasta Poznania. Oto  zadzi-
wiający  znak czasów. Schron wybudowany po to aby 
"uratować nas przed "imperialistami" będzie służył 
celom również wzajemnemu zbliżeniu młodych 
europejczyków. Liczymy lokalne media,  że pomogą  
nam spopularyzować naszą ideę  wśród Poznaniaków  
Ale zgodnie z zasadą że najlepiej pomożesz sobie sam 
liczymy głównie na "Ludzi z Rolnej". Już dziś każdy  
kto zechce jest zaproszony do Komitetu Orga-
nizacyjnego. Prosimy tylko o telefon lub e-mailowy. 
Jeśli nie masz czasu ale masz pomysł - prosimy 
zadzwoń także. Jeśli nie masz pomysłu ale masz czas -  
pomóż . Zróbmy to - nawet jeśli sąsiad puka się w 
czoło. Gdy już stworzymy to wspólne dzieło - będzie-
my dumni, a jemu pozostanie dziura ... (w czole) 
Wkrótce chętnych zaprosimy na spotkanie założy-
cielskie  Inicjatywie patronują Zarząd i Rada Na-
dzorcza, Rada Młodzieży i Stow. "INFO-ROLNA" 
Dyżur Zarządu:  wtorki 16-18, tel./fax : 832-19-81, 831-27-78 , 
 e-mail: SMROLNA @WP.PL .Wydawca : SM ROLNA. Ważne 
telefony: Policja -dzielnicowy 841-58-69, Policja 
tel.anonimowy:8350397 Policja Municypalna-Wilda 833-36-02, 
TV: 835-36-37,domofony 826-10-84, awarie po godz.12 zgłasza-
my gospodarzowi domu AWARIE CO i WOD - KAN 

501 499258      i         602 48 67 43 
Egzemplarz bezpłatny wyłącznie do użytku wewnętrznego 
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